
  
 
Výroční zpráva novin Křesťan dnes za rok 2022   
 
„Internetové noviny Křesťan dnes se snaží přinášet zpravodajské informace z domova i ze 
zahraničí pro širokou křesťanskou komunitu čtenářů z různých denominací.“  
 
Milí přátelé, v roce 2022 se novinám Křesťan dnes podařilo pokračovat v plnění své vize – 
přinášet informace ze světa křesťanství čtenářům v České republice i v zahraničí. Podle údajů 
z Google Analytics si nás čtou čeští a slovenští křesťané ze zemí jako jsou Německo, Velká 
Británie, Spojené státy či Srbsko. V roce 2022 jsme publikovali rekordní počet článků – 2989. 
Jedná se o nárůst o 194 článků v porovnání s rokem 2021. Z toho bylo 845 publikováno 
v sekci Církev, 303 v sekci Komentáře, 255 v sekci Perzekuce, 132 v sekci Lifestyle, 233 v sekci 
Kultura, 276 v sekci Politika, 384 v sekci Společnost a 365 v sekci Denní zamyšlení.  
 
Celou naši společnost zasáhla tragická událost, kdy Ruská federace bezprecedentním 
způsobem napadla Ukrajinu. Po prvotním šoku, jsme přinášeli informace o inspirující reakci 
českých i slovenských křesťanů, která trvá dodnes. V novinách jste našli pohledy ukrajinských 
věřících, ale i vzácná svědectví ruských křesťanů o jejich postojích k válce.  
  
Pravidelní čtenáři našich novin si jistě všimli, jakou snahu věnujeme sekci Perzekuce. Patříme 
mezi hlasy, které pravidelně poukazují na situaci pronásledovaných křesťanů po celém světě. 
Jako národ jsme mohli zažít, jak je složité žít v zemi, kde není náboženská svoboda. I proto 
nechceme zapomenout na naše bratry a sestry v Kristu, kteří trpí pro svou víru.  
 
Jsme vděční za pokračující spolupráci s mezidenominačním časopisem Život víry. Komentátor 
a člen redakční rady novin Dan Drápal i nadále publikuje své články, které patří mezi ty 
nejoblíbenější.     
 
Díky spolupráci s konzervativní platformou The Gospel Coalition, kterou spoluzaložil známý 
evangelikální teolog a spisovatel Timothy Keller, přinášíme některé zajímavé teologické 
pohledy a názory na aktuální témata, která hýbou evangelikálním světem.  
 
Neustále si uvědomujeme svou závislost na Boží milosti. Děkujeme Vám, našim čtenářům, že 
si nacházíte cestu na naše stránky a tím nás motivujete k další práci. 
 
Děkujeme našim štědrým dárcům, kteří přímo na účet nebo přes aplikaci Darujme.cz zasílají 
své měsíční i jednorázové dary. I díky vaším finančním darům můžeme fungovat. 
Speciální poděkování patří lidem, kteří nám pomáhají bez nároků na mzdu.  Patří sem Michal 
Podolák, který se stará o technickou stránku, Eva Hájková, která pomáhá s korekturou a 
Ivana Kultová, která překládá z angličtiny. 
 
 
S poděkováním za vaši podporu a prosbou o vaše modlitby 
 
          Michal Nosál, koordinátor internetových novin Křesťan dnes 
    



                          Hospodaření novin Křesťan dnes v roce 2022 
 
Výdaje: 
Celkově – 205 765 Kč 
 
ČTK – 41 946 Kč 
Pinknerová – 22 010 Kč 
Editorské práce – 139 837 Kč 
Údržba webu – 1 972 Kč 
 
 
Příjmy: 
Celkově – 205 765 Kč 
 
Reklama – 135 672 Kč 
Tomáš Zdechovský – 40 000 Kč 
Portál – 8 000 Kč 
Google Adsense – 10 224 Kč 
JU České Budějovice – 5 000 Kč 
Křesťanská misijní společnost – 4 000 Kč 
Mesites – 4 000 Kč 
Josef Zvoníček – 1 200 Kč 
BÉTEL CZ – 2 500 Kč 
WhitePress – 1 960 Kč 
Křesťanské společenství – 2 500 Kč 
Jiří Klaban – 2 500 Kč  
Apoštolská církev Praha – 1 200 Kč 
Kristína Šimková – 1 200 Kč 
United 3P z.s. – 1 000 Kč 
Broumovský klášter – 3 499 Kč 
České studny z.s. – 2 500 Kč 
Didasko – 3 000 Kč 
Dobrá zpráva pro ČR – 4 000 Kč 
Heřmánek – 3 499 Kč 
CREDO CZ – 2 500 Kč 
ICEJ – 5 890 Kč 
Církev víry Praha – 4 200 Kč 
Nový život o.p.s. – 10 500 Kč 
Mezinárodní vězeňské společenství – 1 000 Kč 
Církev Oáza – 4 200 Kč  
To je Ono z.s. – 1 000 Kč 
Konference mládeže The best of the best – 1 200 Kč  
Církev živého Boha – 1 200 Kč 
Železná berla z.s. – 2 200 Kč 
 
Dary: 
Darujme.cz – 58 143 Kč 



Dárci přímo na účet – 11 950 Kč 
 
Věra Adamcová – 3 000 Kč  
Jaroslav Toman – 3 000 Kč  
Vladimir Neškuda – 500 Kč 
Zdeněk Holubec – 200 Kč 
Rostislav Pinkas – 700 Kč 
Vít Bělik – 1 200 Kč  
Václav Dostál – 2 400 Kč 
Vrlík – 290 Kč 
Anonym – 660 Kč 
 
 
 
 
    
   
 
 
 
 
  
 
 
 


